

# Vorläufiger Konzernabschluss 2021

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat  
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

# Continental-Konzern

Im Jahr 2021 hat Continental die Abspaltung von Vitesco Technologies erfolgreich abgeschlossen. Sofern nicht anders erläutert, erfolgt die Berichterstattung dementsprechend auf Basis der fortgeführten Aktivitäten unter Anwendung von IFRS 5, *Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebene Geschäftsbereiche*.

Die folgende Tabelle zeigt grundsätzlich die Werte der fortgeführten Aktivitäten, wobei der Free Cashflow (fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten) und das den Anteilseignern zuzurechnende Konzernergebnis sowie das Ergebnis pro Aktie sich auf die fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten beziehen.

Mio €	2021	2020	Δ in %
Umsatz	33.765,2	31.864,4	6,0
EBITDA	4.104,2	2.763,5	48,5
in % vom Umsatz	12,2	8,7	
EBIT	1.845,8	-428,0	531,3
in % vom Umsatz	5,5	-1,3	
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.455,0	-961,9	251,3
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	7,28	-4,81	251,3
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	7,28	-4,81	251,3
Umsatz bereinigt <sup>1</sup>	33.754,3	31.648,8	6,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>2</sup>	1.900,4	1.379,9	37,7
in % des bereinigten Umsatzes	5,6	4,4	
Free Cashflow (fortgeführte Aktivitäten)	1.070,3	1.317,0	-18,7
Free Cashflow (fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten)	1.372,4	878,7	56,2
Netto-Finanzschulden	3.765,5	n. a.	
Gearing Ratio in %	29,8	n. a.	
Eigenkapital	12.643,2	n. a.	
Eigenkapitalquote in %	35,3	n. a.	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>3</sup>	190.875	195.896	-2,6
Dividende pro Aktie in €	2,20 <sup>4</sup>	–	
Jahresschlusskurs <sup>5</sup> in €	93,11	108,32	-14,0
Jahreshöchstkurs <sup>5</sup> in €	118,53	113,01	
Jahrestiefstkurs <sup>5</sup> in €	87,53	45,96	

<sup>1</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>2</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>3</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>4</sup> Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 29. April 2022.

<sup>5</sup> Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Werte vor dem 16. September 2021 wurden zwecks besserer Vergleichbarkeit um den Effekt aus der Abspaltung von Vitesco Technologies adjustiert. Datenquelle: Bloomberg.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs: Automotive Technologies

<b>Automotive Technologies (fortgeführte Aktivitäten) in Mio €</b>	<b>2021</b>	2020	<b>Δ in %</b>
Umsatz	15.357,4	15.435,6	-0,5
EBITDA	666,8	382,3	74,4
in % vom Umsatz	4,3	2,5	
EBIT	-374,6	-1.494,9	74,9
in % vom Umsatz	-2,4	-9,7	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	2.136,6	2.279,8	-6,3
in % vom Umsatz	13,9	14,8	
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.041,4	1.877,2	-44,5
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	12,5	753,3	-98,3
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.463,8	7.663,9	10,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.110,5	8.675,4	-6,5
Kapitalrendite (ROCE) in %	-4,6	-17,2	
Investitionen <sup>3</sup>	1.046,2	960,0	9,0
in % vom Umsatz	6,8	6,2	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	89.350	91.661	-2,5
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	15.346,6	15.242,5	0,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	-197,1	-335,1	41,2
in % des bereinigten Umsatzes	-1,3	-2,2	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs: Rubber Technologies

<b>Rubber Technologies in Mio €</b>	<b>2021</b>	2020	<b>Δ in %</b>
Umsatz	17.608,7	15.639,5	12,6
EBITDA	3.359,6	2.493,6	34,7
in % vom Umsatz	19,1	15,9	
EBIT	2.215,3	1.266,4	74,9
in % vom Umsatz	12,6	8,1	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	450,3	417,7	7,8
in % vom Umsatz	2,6	2,7	
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.144,3	1.227,2	-6,8
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	2,8	37,0	-92,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	9.644,2	9.455,8	2,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	9.695,8	10.361,9	-6,4
Kapitalrendite (ROCE) in %	22,8	12,2	
Investitionen <sup>3</sup>	830,4	715,0	16,1
in % vom Umsatz	4,7	4,6	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	98.177	100.327	-2,1
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	17.608,6	15.617,0	12,8
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	2.186,1	1.759,4	24,3
in % des bereinigten Umsatzes	12,4	11,3	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs: Contract Manufacturing

<b>Contract Manufacturing (fortgeführte Aktivitäten) in Mio €</b>	<b>2021</b>	2020	Δ in %
Umsatz	889,6	969,9	-8,3
EBITDA	194,2	-22,1	978,7
in % vom Umsatz	21,8	-2,3	
EBIT	130,4	-94,0	238,7
in % vom Umsatz	14,7	-9,7	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	-0,1	3,2	-103,1
in % vom Umsatz	0,0	0,3	
Abschreibungen <sup>1</sup>	63,8	71,9	-11,3
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	13,8	9,9	39,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	753,9	201,9	273,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	450,2	326,8	37,8
Kapitalrendite (ROCE) in %	29,0	-28,8	
Investitionen <sup>3</sup>	19,9	32,8	-39,3
in % vom Umsatz	2,2	3,4	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	2.904	3.502	-17,1
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	889,6	969,9	-8,3
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	104,0	55,8	86,4
in % des bereinigten Umsatzes	11,7	5,8	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

## EBITDA

EBITDA (fortgeführte Aktivitäten)	Mio €		in % vom Umsatz	
	2021	2020	2021	2020
Autonomous Mobility and Safety	395,2	412,9	5,3	5,5
Vehicle Networking and Information	272,9	-29,7	3,4	-0,4
Tires	2.525,9	1.864,9	21,4	18,4
ContiTech	833,7	628,7	14,1	11,3
Contract Manufacturing	194,2	-22,1	21,8	-2,3
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-117,7	-91,2		
<b>Konzern</b>	<b>4.104,2</b>	<b>2.763,5</b>	<b>12,2</b>	<b>8,7</b>

## EBIT

EBIT (fortgeführte Aktivitäten)	Mio €		in % vom Umsatz	
	2021	2020	2021	2020
Autonomous Mobility and Safety	-128,0	-129,5	-1,7	-1,7
Vehicle Networking and Information	-245,8	-1.364,9	-3,1	-17,2
Tires	1.700,6	1.012,3	14,4	10,0
ContiTech	514,7	254,1	8,7	4,6
Contract Manufacturing	130,4	-94,0	14,7	-9,7
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-126,1	-106,0		
<b>Konzern</b>	<b>1.845,8</b>	<b>-428,0</b>	<b>5,5</b>	<b>-1,3</b>

## Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)<sup>1</sup>

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>1</sup> (fortgeführte Aktivitäten)	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz <sup>2</sup>	
	2021	2020	2021	2020
Autonomous Mobility and Safety	-38,8	80,6	-0,5	1,1
Vehicle Networking and Information	-157,5	-415,2	-2,0	-5,3
Tires	1.729,3	1.343,4	14,6	13,2
ContiTech	456,8	416,0	7,7	7,5
Contract Manufacturing	104,0	55,8	11,7	5,8
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-193,4	-100,7		
<b>Konzern</b>	<b>1.900,4</b>	<b>1.379,9</b>	<b>5,6</b>	<b>4,4</b>

<sup>1</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>2</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

# Kennzahlen der Continental-Aktie<sup>1</sup>

€ (sofern nicht anders angegeben)	2021	2020
Ergebnis pro Aktie, unverwässert	7,28	-4,81
Ergebnis pro Aktie, verwässert	7,28	-4,81
Dividende pro Aktie	2,20 <sup>2</sup>	–
Ausschüttungsquote (%)	30,2 <sup>2</sup>	n. a.
Dividendenrendite <sup>3</sup> (%)	2,1 <sup>2</sup>	0,0
Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) im Jahresdurchschnitt <sup>4</sup>	14,2	n. a.
Jahresschlusskurs	93,11	108,32
Jahresdurchschnittskurs	103,03	83,33
Jahreshöchstkurs	118,53	113,01
Jahrestiefstkurs	87,53	45,96
Anzahl der ausgegebenen Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der ausgegebenen Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

<sup>1</sup> Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Werte vor dem 16. September 2021 wurden zwecks besserer Vergleichbarkeit um den Effekt aus der Abspaltung von Vitesco Technologies adjustiert. Datenquelle: Bloomberg.

<sup>2</sup> Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 29. April 2022.

<sup>3</sup> Dividende pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

<sup>4</sup> Den Anteilseignern zuzurechnendes Konzernergebnis pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

# Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Die Abspaltung von Teilen des ehemaligen Segments Powertrain führt zur Anwendung von IFRS 5, *Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebene Geschäftsbereiche*. Diese Teile stellen im Wesentlichen die nicht fortgeführten Aktivitäten dar.

Die einzelnen Posten der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung zeigen in der Berichtsperiode und der Vergleichsperiode die Werte der fortgeführten Aktivitäten. Das Ergebnis aus fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten nach Ertragsteuern ergibt das Konzernergebnis.

Mio €	2021	2020
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>33.765,2</b>	<b>31.864,4</b>
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-26.024,9	-24.370,6
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>7.740,3</b>	<b>7.493,8</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-3.530,4	-3.352,8
Vertriebs- und Logistikkosten	-2.391,7	-2.264,8
Allgemeine Verwaltungskosten	-1.004,9	-960,1
Sonstige Erträge	2.099,8	1.321,9
Sonstige Aufwendungen	-1.122,5	-2.597,1
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	54,8	-69,5
Übriges Beteiligungsergebnis	0,4	0,6
<b>EBIT</b>	<b>1.845,8</b>	<b>-428,0</b>
Zinserträge <sup>1</sup>	102,7	90,7
Zinsaufwendungen <sup>1</sup>	-180,4	-264,2
Effekte aus Währungsumrechnung	-128,1	-86,0
Effekte aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten und sonstige Bewertungseffekte	69,5	71,6
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-136,3</b>	<b>-187,9</b>
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern</b>	<b>1.709,5</b>	<b>-615,9</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-359,5	50,3
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten nach Ertragsteuern</b>	<b>1.350,0</b>	<b>-565,6</b>
<b>Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Ertragsteuern</b>	<b>156,9</b>	<b>-353,2</b>
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.506,9</b>	<b>-918,8</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-51,9	-43,1
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.455,0	-961,9
<b>Ergebnis pro Aktie in € bezogen auf</b>		
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten den Anteilseignern zuzurechnen, unverwässert	6,49	-3,02
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, unverwässert	7,28	-4,81
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	6,49	-3,02
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	7,28	-4,81

<sup>1</sup> Seit dem Geschäftsjahr 2021 werden erwartete Erträge aus langfristig fälligen Leistungen an Arbeitnehmer sowie aus den Pensionsfonds und Aufwendungen aus der Aufzinsung der langfristig fälligen Leistungen an Arbeitnehmer saldiert in der Zeile Zinsaufwendungen ausgewiesen.

# Konzernbilanz

Die Abspaltung von Teilen des ehemaligen Segments Powertrain führt zur Anwendung von IFRS 5, *Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebenen Geschäftsbereiche*. Diese Teile stellen im Wesentlichen die nicht fortgeführten Aktivitäten dar.

Nach erfolgter Entkonsolidierung von Vitesco Technologies stellen sämtliche Posten in der Berichtsperiode die fortgeführten Aktivitäten dar. Die Werte der Vergleichsperiode zeigen die fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten.

## Aktiva

<b>Mio €</b>	<b>31.12.2021</b>	31.12.2020
Goodwill	3.711,8	4.361,6
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	1.087,7	1.346,9
Sachanlagen	11.411,6	13.760,6
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	12,0	12,2
Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	305,9	351,3
Sonstige Finanzanlagen	169,4	123,4
Aktive latente Steuern	2.529,5	2.751,4
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	101,6	82,7
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	113,2	142,6
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	229,6	161,0
Langfristige sonstige Vermögenswerte	113,7	24,2
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>19.786,0</b>	<b>23.117,9</b>
Vorräte	4.993,7	4.238,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.089,5	7.353,2
Kurzfristige Vertragsvermögenswerte	94,0	119,1
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	118,4	146,8
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	1.066,1	1.352,5
Ertragsteuerforderungen	303,4	234,8
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	112,7	114,0
Flüssige Mittel	2.269,1	2.938,7
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	7,9	22,8
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>16.054,8</b>	<b>16.520,1</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>35.840,8</b>	<b>39.638,0</b>

**Passiva**

<b>Mio €</b>	<b>31.12.2021</b>	31.12.2020
Ausgegebenes/Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	10.258,6	11.960,2
Erfolgsneutrale Rücklagen	-2.735,5	-4.365,4
<b>Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital</b>	<b>12.190,7</b>	<b>12.262,4</b>
Anteile in Fremdbesitz	452,5	376,7
<b>Eigenkapital</b>	<b>12.643,2</b>	<b>12.639,1</b>
Langfristige Leistungen an Arbeitnehmer	4.743,0	6.109,9
Passive latente Steuern	101,6	168,6
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	787,7	1.242,6
Langfristige Finanzschulden	4.643,2	5.144,4
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	10,3	6,7
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten	7,6	7,0
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	36,0	63,9
<b>Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>10.329,4</b>	<b>12.743,1</b>
Kurzfristige Leistungen an Arbeitnehmer	1.243,5	1.236,5
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.865,4	5.933,1
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten	265,2	291,0
Ertragsteuerverbindlichkeiten	672,9	790,1
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	1.130,7	1.725,4
Kurzfristige Finanzschulden	1.617,3	2.190,0
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.265,0	1.287,9
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	808,2	801,8
<b>Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>12.868,2</b>	<b>14.255,8</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>35.840,8</b>	<b>39.638,0</b>

# Konzern-Kapitalflussrechnung

Die Abspaltung von Teilen des ehemaligen Segments Powertrain führt zur Anwendung von IFRS 5, *Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebene Geschäftsbereiche*. Diese Teile stellen im Wesentlichen die nicht fortgeführten Aktivitäten dar.

Die einzelnen Posten der Konzern-Kapitalflussrechnung zeigen in der Berichtsperiode und der Vergleichsperiode die Werte des gesamten Konzerns. Zudem wird der Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit, aus Investitionstätigkeit sowie aus Finanzierungstätigkeit in fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten aufgeteilt dargestellt.

Mio €	2021	2020
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.506,9</b>	<b>-918,8</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	521,9	-11,3
Finanzergebnis	131,0	212,0
<b>EBIT</b>	<b>2.159,8</b>	<b>-718,1</b>
Gezahlte Zinsen	-165,4	-169,4
Erhaltene Zinsen	46,8	32,8
Gezahlte Ertragsteuern	-751,2	-885,5
Erhaltene Dividenden	31,0	31,3
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	2.415,0	3.751,9 <sup>1</sup>
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-10,6	22,9
Gewinne/Verluste aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-295,6	-187,7
Veränderungen der		
Vorräte	-1.417,7	205,6
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	31,2	140,2
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	941,4	-925,0
Leistungen an Arbeitnehmer und der sonstigen Rückstellungen	146,8	1.121,5
übrigen Aktiva und Passiva	-177,1	293,5
<b>Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>2.954,4</b>	<b>2.714,0</b>
Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten	2.490,5	2.718,9
Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit - nicht fortgeführte Aktivitäten	463,9	-4,9
Mittelzufluss/-abfluss aus Abgängen von Vermögenswerten	77,7	57,6
Investitionen in Sachanlagen und Software	-1.825,8	-1.942,4
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-52,0	-183,7
Mittelzufluss/-abfluss aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	342,8	304,3
Anteilserwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-124,7	-71,1
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-1.582,0</b>	<b>-1.835,3</b>
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten	-1.420,2	-1.401,9
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit - nicht fortgeführte Aktivitäten	-161,8	-433,4

<sup>1</sup> Darin enthalten sind Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

Mio €	2021	2020
<b>Cashflow vor Finanzierungstätigkeit (Free Cashflow)</b>	<b>1.372,4</b>	<b>878,7</b>
Zahlungswirksame Netto-Veränderung kurzfristiger Finanzschulden	-1.099,1	-2.557,7
Zahlungswirksame Veränderung langfristiger Finanzschulden	16,6	2.160,7
Sonstige zahlungswirksame Veränderungen	-44,9	81,9
Sukzessive Erwerbe	–	-172,8
Gezahlte Dividende	–	-600,0
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilseignern	-29,3	-52,7
<b>Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-1.156,7</b>	<b>-1.140,6</b>
Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten	-1.134,0	-1.136,2
Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit - nicht fortgeführte Aktivitäten	-22,7	-4,4
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>215,7</b>	<b>-261,9</b>
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	2.938,7	3.341,8
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	96,1	-141,2
Flüssige Mittel der fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten	3.250,5	2.938,7
Abzüglich flüssiger Mittel der nicht fortgeführten Aktivitäten zum Zeitpunkt des Abgangs	-981,4	n. a.
<b>Flüssige Mittel der fortgeführten Aktivitäten am Ende der Periode</b>	<b>2.269,1</b>	<b>n. a.</b>

# Segmentberichterstattung

Die Abspaltung von Teilen des ehemaligen Segments Powertrain führt zur Anwendung von IFRS 5, *Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebenen Geschäftsbereiche*. Diese Teile stellen im Wesentlichen die nicht fortgeführten Aktivitäten dar.

Alle Tabellen zur Segmentberichterstattung zeigen in der Berichtsperiode und der Vergleichsperiode für alle Segmente ausschließlich die Werte der fortgeführten Aktivitäten. Mit Wirksamwerden der Abspaltung von Vitesco Technologies wird erstmals das Segment Contract Manufacturing ausgewiesen, das die fortgeführten Aktivitäten des ehemaligen Segments Powertrain umfasst. Alle Kennzahlen der Segmentberichterstattung spiegeln die Neusegmentierung für die gesamte Berichtsperiode und entsprechend angepasst auch für die Vergleichsperiode wider.

## Segmentberichterstattung nach Geschäftsfeldern 2021

Mio €	Autonomous Mobility and Safety	Vehicle Networking and Information	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	7.411,2	7.893,2	11.722,1	5.850,5	888,2	–	33.765,2
Konzerninterner Umsatz	85,5	64,4	85,5	62,1	1,4	-298,9	–
<b>Umsatz (gesamt)</b>	<b>7.496,7</b>	<b>7.957,6</b>	<b>11.807,6</b>	<b>5.912,6</b>	<b>889,6</b>	<b>-298,9</b>	<b>33.765,2</b>
EBIT (Segmentergebnis)	-128,0	-245,8	1.700,6	514,7	130,4	-126,1	1.845,8
in % vom Umsatz	-1,7	-3,1	14,4	8,7	14,7	–	5,5
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	12,0	44,9	-2,8	-0,3	–	1,0	54,8
Investitionen <sup>1</sup>	548,7	497,5	626,0	204,4	19,9	50,9	1.947,4
in % vom Umsatz	7,3	6,3	5,3	3,5	2,2	–	5,8
Abschreibungen <sup>2</sup>	523,2	518,7	825,3	319,0	63,8	8,4	2.258,4
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	1,5	11,0	5,9	-3,1	13,8	0,0	29,1
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	11,5	20,0	–	–	–	–	31,5
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge <sup>4</sup>	-173,7	-144,6	-69,5	-61,1	-8,1	-31,1	-488,1
Segmentvermögen	7.489,6	6.967,7	9.683,2	4.408,0	1.035,8	242,1	29.826,4
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	123,5	64,2	86,8	21,5	–	9,9	305,9
Segmentsschulden	2.911,4	3.078,4	3.135,0	1.312,0	281,9	158,3	10.877,0
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.578,2	3.889,3	6.548,2	3.096,0	753,9	83,8	18.949,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.501,1	3.612,6	6.625,5	3.070,3	450,2	156,4	18.416,1
Kapitalrendite (ROCE) in %	-2,8	-6,8	25,7	16,8	29,0	–	10,0
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>5</sup>	44.579	44.771	57.217	40.960	2.904	444	190.875
Umsatz bereinigt <sup>6</sup>	7.496,7	7.946,8	11.807,5	5.912,6	889,6	-298,9	33.754,3
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>7</sup>	-38,8	-157,5	1.729,3	456,8	104,0	-193,4	1.900,4
in % des bereinigten Umsatzes	-0,5	-2,0	14,6	7,7	11,7	–	5,6

Mit Anwendung des IFRS 5 wurde der Teil des Außenumsatzes von Vitesco Technologies, der aus Liefer- und Leistungsbeziehungen des Segments Contract Manufacturing mit Vitesco Technologies resultiert, vor dem Hintergrund des Fortbestehens der Liefer- und Leistungsbeziehungen bereits als Außenumsatz des Segments Contract Manufacturing gezeigt. Der Außenumsatz der nicht fortgeführten Aktivitäten wurde um diesen Teil reduziert.

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

4 Entsprechend der angepassten internen Berichterstattung wurde die Ermittlung der wesentlichen zahlungsunwirksamen Aufwendungen/Erträge im Geschäftsjahr 2021 überarbeitet. Unter den nicht zahlungswirksamen Aufwendungen/Erträgen werden im Wesentlichen Zuführungen zu und Auflösungen von Pensions- und Gewährleistungsrückstellungen sowie von Rückstellungen für Prozess- und Umweltrisiken ausgewiesen.

5 Ohne Auszubildende.

6 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

7 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

## Segmentberichterstattung nach Geschäftsfeldern 2020

Mio €	Autonomous Mobility and Safety	Vehicle Networking and Information	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	7.492,2	7.799,3	10.093,7	5.513,3	965,9	–	31.864,4
Konzerninterner Umsatz	67,6	142,9	64,9	65,3	4,0	-344,7	–
<b>Umsatz (gesamt)</b>	<b>7.559,8</b>	<b>7.942,2</b>	<b>10.158,6</b>	<b>5.578,6</b>	<b>969,9</b>	<b>-344,7</b>	<b>31.864,4</b>
EBIT (Segmentergebnis)	-129,5	-1.364,9	1.012,3	254,1	-94,0	-106,0	-428,0
in % vom Umsatz	-1,7	-17,2	10,0	4,6	-9,7	–	-1,3
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	5,3	-38,4	-1,5	0,4	-35,9	0,6	-69,5
Investitionen <sup>1</sup>	488,1	471,9	535,5	179,6	32,8	71,8	1.779,7
in % vom Umsatz	6,5	5,9	5,3	3,2	3,4	–	5,6
Abschreibungen <sup>2</sup>	542,4	1.335,2	852,6	374,6	71,9	14,8	3.191,5
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	9,5	743,8	11,8	25,1	9,9	0,0	800,1
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	28,9	108,7	–	–	–	–	137,6
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge <sup>4</sup>	-165,5	-268,3	-132,8	-62,9	-5,8	-34,1	-669,4
Segmentvermögen	6.979,1	6.185,1	8.906,7	4.251,7	522,3	272,4	27.117,3
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	124,5	57,6	94,1	20,0	15,1	9,0	320,3
Segmentsschulden	2.646,4	2.851,1	2.504,4	1.198,2	320,4	13,3	9.533,8
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.332,7	3.334,0	6.402,3	3.053,5	201,9	259,1	17.583,5
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.580,5	4.098,1	7.080,7	3.281,2	326,8	198,4	19.565,7
Kapitalrendite (ROCE) in %	-2,8	-33,3	14,3	7,7	-28,8	–	-2,2
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>5</sup>	46.110	45.551	56.864	43.463	3.502	406	195.896
Umsatz bereinigt <sup>6</sup>	7.545,0	7.763,9	10.158,6	5.556,1	969,9	-344,7	31.648,8
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>7</sup>	80,6	-415,2	1.343,4	416,0	55,8	-100,7	1.379,9
in % des bereinigten Umsatzes	1,1	-5,3	13,2	7,5	5,8	–	4,4

Mit Anwendung des IFRS 5 wurde der Teil des Außenumsatzes von Vitesco Technologies, der aus Liefer- und Leistungsbeziehungen des Segments Contract Manufacturing mit Vitesco Technologies resultiert, vor dem Hintergrund des Fortbestehens der Liefer- und Leistungsbeziehungen bereits als Außenumsatz des Segments Contract Manufacturing gezeitigt. Der Außenumsatz der nicht fortgeführten Aktivitäten wurde um diesen Teil reduziert.

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

4 Entsprechend der angepassten internen Berichterstattung wurde die Ermittlung der wesentlichen zahlungsunwirksamen Aufwendungen/Erträge im Geschäftsjahr 2021 überarbeitet. Unter den nicht zahlungswirksamen Aufwendungen/Erträgen werden im Wesentlichen Zuführungen zu und Auflösungen von Pensions- und Gewährleistungsrückstellungen sowie von Rückstellungen für Prozess- und Umweltrisiken ausgewiesen. Die Vorjahreswerte sind entsprechend angepasst dargestellt.

5 Ohne Auszubildende.

6 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

7 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Mio €	2021	2020	Δ in %
Autonomous Mobility and Safety	-128,0	-129,5	1,2
Vehicle Networking and Information	-245,8	-1.364,9	82,0
Tires	1.700,6	1.012,3	68,0
ContiTech	514,7	254,1	102,6
Contract Manufacturing	130,4	-94,0	238,7
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-126,1	-106,0	-19,0
<b>EBIT</b>	<b>1.845,8</b>	<b>-428,0</b>	<b>531,3</b>
Finanzergebnis	-136,3	-187,9	27,5
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern</b>	<b>1.709,5</b>	<b>-615,9</b>	<b>377,6</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-359,5	50,3	-814,7
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten nach Ertragsteuern	1.350,0	-565,6	338,7
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Ertragsteuern	156,9	-353,2	144,4
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.506,9</b>	<b>-918,8</b>	<b>264,0</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-51,9	-43,1	-20,4
<b>Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen</b>	<b>1.455,0</b>	<b>-961,9</b>	<b>251,3</b>
<b>Ergebnis pro Aktie in € bezogen auf</b>			
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten den Anteilseignern zuzurechnen, unverwässert	6,49	-3,02	314,9
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, unverwässert	7,28	-4,81	251,3
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	6,49	-3,02	314,9
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	7,28	-4,81	251,3

## Continental AG

Mio €	2021	2020
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>1.207,9</b>	<b>782,9</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.383,7	5.256,0
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>2.591,6</b>	<b>6.038,9</b>

Der Hauptversammlung am 29. April 2022 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 2,20 € je Stückaktie auszuschütten.

# Termine

---

<b>2022</b>	
Jahrespressekonferenz	9. März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	9. März
Hauptversammlung	29. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2022	11. Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2022	9. August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2022	10. November

---

<b>2023</b>	
Jahrespressekonferenz	März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	März
Hauptversammlung	27. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2023	Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2023	August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2023	November

---

Continental Aktiengesellschaft  
Postfach 1 69, 30001 Hannover  
Vahrenwalder Straße 9, 30165 Hannover  
Telefon: +49 511 938 - 01, Telefax: +49 511 938 - 81770  
mailservice@conti.de  
www.continental.com